T ree S eTVICeTanuars: o

Technische Daten

Bandgeschwindigkeiten :

Gleichlaufschwankungen :

Geschwindigkeitstoleranz :

Max. Spulendurchmesser :
Vor-und Riuckwickelzeit :

Frequenzgang :

Entzerrung :

Fremdspannungsabstand :
2-Spur (k=3 %)
4-Spur (k=3 %)

Klirrfaktor :

Dynamik iiber Band :
(k=3%)

Uebersprechdd@mpfung :
HF Oszillator :

Eingdnge pro Kanal :

9,5 und 19 cm/s Synchron-Capstan-Motor, polumschaltbar

= + 0,1 % bei 19 cm/s nach DIN 45507

= + 0,15 % bei 9,5 cm/s

= 0,3 %, bezogen auf den Sollwert

26,5 cm (lo¥2")

120 s fiir 1000 m Band (10¥2" Spulen)

40 - 18 000 Hz bei 19 cm/s
40 - 12 000 Hz bei 9,5 cm/s

nach IEC

55 db

52 db oder besser bei Vollaussteuerung ilber Band

= 3 % bei Vollaussteuerung iiber Band

2-Spur Gerat:

4-Spur Gerat:

Mono 60 db,

70 us/3180 us bei 19
140 ps/3180 pus bei

55 db bei 19 cm/s
53 db bei 9,5cm/s

52 db bei 19 cm/s
50 db bei 9,5cm/s

Stereo 40 db

70 kHz, Push - pull

1.Mikrophon
2.Radio

3 mV, Ri=
50mV, Ri= 1 MQ
3.Diode 3-50mV, Ri=

bewertet

0,5 MQ

47 kQ

+ 2/-3 db

cm/s
cm/s

(max.600 mV)
(max. 10
(einstellbar)

Kanal

Diode
>3ImV 22

Mikro
Imva

Radio

o

SomvaZ

mané— R125 T852
100 100

B250-C400

ve.2
ECC 84
c3 150miay

112112018

Loschkopfl Aufnahmekopf | Wiedergabekopf |
2 Spur 10172414 1017360 1.047.370

—— —©) Kl
asv
cas 8
o33y
Mz Jers —©) K1
Tage |30
W
48 i ls
e —o) K1
vz
A
Abgleich auf minimalen s vas
Pegaisprung Mono /Stereo K1

o Bl Lischkopt 11

Ta

14VEY 70kHz

RHO
100k

Ausgdnge :

2
63 £
E a7 | »
{ 9 b
i 504 50’
B830-C600 )' 5 ces —
}
50H: $ ‘n?"’ ARy g | RTO448 @,{
N — c&4 R137 arx | T2
L Wy L
| T o = Ertschalter- Brams - {0y Tl
{50l [eoom o 34 |ORP62 [R136 [Monnet voaral |
220+ 2400=08R . I:‘: 4 V“ et A 50v/100mA & sov/i00ma
- =4, D4 m, chaltung fur BI
240v ul Vi vio ¢ o IR oot
F
N' K1 { o,8v
Kl+KI S6 b S R90|
K1 6,3V 680
o410 P $5b ___ T.0v 7.0v F
I\ # - o 04A olA
:le @/
. Dy 25 as
-y Y "
wl | ¢ 2 S Entzerrungs- Polumschalter fiir Slsichspanningen gemsssen’ mit A Au,ﬁ:n,m An:l;::.rung
|4 H: \;”: m AW Umschalter Capstanmotor Instrument 10'0000 /V S L 11
C S5a “" S5b i Wechselspannungswerfe 2z ge = RTOIR'M 120 ;
E Z 10 I 5 messen bei 1000 Hz Ri18 ik
9 y B IR128,R129 [direkte Verb
i i) N T Q a :if Gerdt in Stellung Aufnahme
& ™ : Kanol 1 und 11,38 cm /s Vg |.215 v
s4 53 20
® O Copeton Witor > 24“ |ittig_ob_Serie 3, ab szm':’r-‘ll‘imj
- — 3 2 s sTuoer | REVOX-STEREO - 30 fn o 12564 ] Ay
86,0 a0+ 47001 | 220p - 220pF +220mF ! —{J—"1 it reswsoonr | TONBANDGERAET A e R R
Xergfﬁ;kerchusils, Linker Wickel-Motor Rechter Wickel-Motor S e e CA— vwait m:“:" B i
RIEAE YOI Y CB— Y won ey 7. 736. o0
2 Kathodenfolger - Ausg&nge Ri = 5 k& Ra = 100 k2 Sicherungen : fir 220/240 V : 0,6 A } . il
fir 110-145V 5 1,2 A J§ tHge Ansfuhrung
2-Spur Ua = 0,7 V
4-Spur Ua = 0,5V Gewicht : ca. 20 kg
1 Lautsprecher - Ausgang 59,6 W Endverstérker, Push-pull Kofferabmessungen : 477 x 341 x 297 mm
Eingebauter Lautsprecher, 21 cm @, abschaltbar Abmessungen des Chassis : 545 x 395 x 270 mm
( mit 26,5 cm - Spulen )
: 4xECC 81, 1xECCHE2, 5%ECC83, 2xECLS8s, Farbs. 2 Ay

Rohrenbestiickung

Netzspannungen :

Leistungsaufnahme

2 Transistoren, 5 Siliziumdioden, 3 Selengleichrichter

110, 125, 145, 220 und 240 V, 50 Hz
ca, 120 w

Diese Daten haben, wenn nicht anders vermerkt, sowohl fiir das 2 - Spur - wie filir das
4 - Spur - Gerdt Giiltigkeit.

—Dlgltlzea Tn Heiloo Netherlands

REVOX G 36 STEREO



www.freeservicemanuals.info

A

03 09 03 04 06 05 06 07

63 64

08 20

1/21/2018

65 42

43 44

19

INDEX]

BESCHREIBUNG

Mechanischer Endschalter

Bandendschalter kompl.
Kontaktzugfeder

74 Z -Schrauben M 3x6
75 | Banddruckschalter kompl. mit Montagewinkel
76 Endschalterbiigel

-

~ey

INDEX

BESCHREIBUNG

Capstan - Lagergehfiuse mit Achse

Riaitized in Heiloo Netherlands

INDEX| BESCHREIBUNG INDEX| BESCHREIBUNG
A | Bandlauf - Aggregat 37 | Endschalterplatte bestlickt
1 | Kopfleiste kompl. ohne Kopfe 38 | Winkel
2 | Bandlaufchassis leer (inkl,19/38 cms) 39 | Lampenfassung E -10
3 | Schlitzmutter (Kopfbefestigung) 40 | Glithlampe OSRAM 10 - 3644
4 Gewindestift spez. (Kopfhdheneinstellung) 41 Bandabhebung (neu)
5 Schlitzmutter (Kopfhoheneinstellung) 42 Benzingsicherung
6 Sechskantmutter M 2,6 43 Unterlagscheibe
7 | Unterlagscheibe 44 | Distanzhiilse
8 | Tellerfeder 3,2/8 45/46| Z -Schraube M 3x10
9 | Schwenkscheibe (Spalteinstellung) 47 Sicherungsscheibe M 3
10 Zentrierschraube 48 Fangstift (Andruckarmabdeckung)
11 Zwischenrohr 49 Gewindeplatte
12 Fithrungshaube 50 | Abschirmung kompl.
13 | Bandumlenkrohr links 51 | Z -Schraube M 2x5
14 Bandumlenkrohr rechts (opt. Endschalter) 52 Andruckarm
15 Umlenkbolzen links (Serie I + II auch rechts) 53 Scheibe (Kunststoff)
16 Umlenkbolzen rechts (opt. Endschalter) 54 Rickstellfeder
Photowiderstand ORP 62 55 Benzingsicherung
17 Gewindebtichse 56 Distanzscheibe (Teflon)
18 | Sicherungsscheibe M4 57 | Andruckrolle kompl,
19 7 —Schraube M 4x10 58 Klemme flir Andruckrollenachse
20 | Sechskantmutter M 3 59 | Distanzscheibe
21 Bolzen 60 | Achse fiir Andruckrolle
22 | Fihrungsscheibe 61 | Hebel
23 | Distanzhiilse 62 IS - Gewindestift M 5x6
24 Sechskantmutter M 2 63 Druckfeder
21/24| Bandfithrung kompl. 64 Justiermutter
25 | Justierplatte kompl. 65 | Sechskantmutter M4
26/27| Abschirmtopf 66 | Spindel
28 Scheibe 67 Zugbiigel
29 Ldschkopf 4-Spur 68 | Spezialschraube
30 | Aufnahmekopf 4-Spur 69 | Anker fiir alle Magnete
31 | Wiedergabekopf 70 Bremsmagnet
32 | Distanzhiilsen 71 | Sechskantmutter M 4
33 | Z -Schraube M 3x10 72 Unterlagscheibe
34 Sechskantmutter M 3 73 Gewindebolzen
35 | Distanzhiilse
36 | Z -Schraube M 3x12

E B - I =~ T B VU S

Capstanachse

Filzring (Schmierung)

Deckel

Capstan - kompl. ohne Achse Lagergehiuse
Lagerscheibe oben

Filzscheibe

Anlaufscheibe, Kunststoffbelag

Seeger - Innenring 24

REVOX G 36 STEREO




4424420480

NDEX

BESCHREIBUNG

@)

Bremssystem - Wickelmotoren

1 | Spulenteller - Untersatz kompl.
2 LS -Schraube M 3 x8
3 Flihrungshiilse (Dreizack)
4 Bremsrolle kompl.
5 | Bremsband kompl. mit Montagewinkel
6 Bremszugfeder
7 Benzingsicherung
8 Z - Blechschraube 4x "
9 Winkel
10 Bremsgabel
11 | Zahlerantriebsrolle
12 D_istanzscheibe
links und rechts 0,5 mm
13 | Distanzhiilse rechts
Distanzhiilse links
14 Z -Schraube M 4x8
15 | Gehalise zu Wickelmotoren
16 Wickelmotor 50 Hz
17 Laufwerkchassisblech kompl,
INDEX| BESCHREIBUNG

Capstan - Aggregat

W N =

10

11
12

Sechskantmutter M4
Gewindebolzen
Capstan - Lagergehause

Kupplungsstreifen fiir Steckbefestigung
(fur Motor mit 4 Mitnehmerbolzen)

Schwungmasse kompl.
(fir Motor mit 4 Mitnehmerbolzen)

Sicherungsscheibe
Tellerfeder
Sechskantmutter

Mitnehmerbolzen
(fir Motor mit 4 Mitnehmerbolzen)

Capstan - Motor
50 Hz 19/38 cms

Motor - Gehiuse
Z -Schraube M 4x8

Digitized in Heiloo Netherlands

www.iT

06

07

08
09

Free service manuals

E Gratis schema S

l i‘\‘,'ill/ﬁ“ by

Cx‘j‘%\.‘r\-'io -

REVOX G 36 STEREO




	g36 revox1
	g36 revox2
	g36 revox3



